ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2020 г.  №  915

МОСКВА

Об особенностях предоставления в 2020 году субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям) и индивидуальным предпринимателям, ведущим

деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей

степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате

распространения новой коронавирусной инфекции

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что в целях применения пункта 1 статьи 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации и части 4 статьи 14

Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации" в 2020 году возможно предоставление субсидий

из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям,

ведущим деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей

степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате

распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых

утвержден постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 апреля 2020 г. № 434 "Об утверждении перечня отраслей российской

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции",

осуществляющим при этом деятельность, связанную с производством

(реализацией) подакцизных товаров.

 2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин